
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Eisenhammerová. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

č. 9  

název Prostorová orientace 

anotace Pracovní list je zaměřen na orientaci 
v prostoru a porozumění pojmům: vlevo, 
vpravo, pod, nad, před, nahoře, dole, 
vpředu, vzadu, uprostřed, hned za, hned 
před. 

očekávaný výstup  ZV – LMP 

Matematika a její aplikace – 1. stupeň 

M – 1. období – zvládat orientaci 
v prostoru a používat výrazy vpravo, 
vlevo, pod, nad, před, za, nahoře, dole, 
vpředu, vzadu   

druh učebního materiálu Pracovní list 

druh interaktivity Aktivita 

ročník 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Eisenhammerová. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

            KVĚTINY  A VČELKY 
 
 
 
 
 
Snímky 2, 3, 4 a 5 jsou určeny k vystřižení a zalaminování. Dítě pracuje dle pokynů: např: 
Ukaž, zvedni obrázek s květinou, nad kterou letí včela atd. 
 
Snímek 6 jsou květiny a včela k vystřižení, kde můžeme při práci využít názor. 
 
 

Snímek č. 2  
Včela je vedle květiny. 
Včela je na květině. 
Včela je u květiny. 
Včela je nad květinou. 
 
 

Snímek č. 3  
Včela je pod květinou. 
Včela je mezi květinami. 
Včela je za květinou. 
Včela je před květinou. 
 
 

Snímek č. 4 
Včela je nahoře. 
Včela je dole. 
Včela je první. 
Včela je poslední. 
 
 

Snímek č. 5  
Včela je uprostřed 
Včela je vlevo. 
Včela je vpravo 
 
 

Snímek č. 6 
Určen k vystřižení a k využití názoru . 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Eisenhammerová. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

 

 

  

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Eisenhammerová. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 
 

4. 

 

  

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Eisenhammerová. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Eisenhammerová. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Eisenhammerová. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Eisenhammerová. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 
 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Eisenhammerová. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Zdroj obrázků: 

Obrázky jsou použity ze souboru SMART Notebook 


